84. Acta inter Mathiam Cekanowski et honestam Anna Jaikowa.  
Anno Domini 15048 [!] coram nobis Bartholomeo Gierzman pre-

consule protunc existente ac consulibus, videlicet Gregorio Kandziorka, 
Sthanislao Withrikvs, Albertho Woscina, Johanne Wolek, Luca Mazvrek etc., 
constituta honesta Anna Jaikowa, sana mente et corpore, non compulsa, non 
coacta neque aliquo errore devio seducta, spontanea voluntate vendidit et 
resignavit, obligat presentibus <ac> resignat cum omnibus iuribus et liberta-
tibus domum et hereditatem in acie circuli penes Andream Krasowski ex una 
et plateam Sthokowa partibus ex altera sitam, tam longe et late, sicut predicta 
hereditas ab antiquo est limitata et fundata cum duabus quartis, una libera  
et alia empta, inter quartas Glvsek ex una et Gvnczerz partibus ex altera sitis 
et existentibus pro triginta et sex marcis provido Mathie Czekanowsky <ac 
eius veris heredibus et legittimis successoribus> perpetuo tenendam, fruen-
dam et in usus suos, quos noverit meliores, convertendam. Nos vero in pleno 
residentes consulatu, iusticia mediante predictam vendicionem, resignacionem 
ac obligacionem petentibus ac postulantibus admisimus et hunc in librum 
civilem inscribi notario aquievimus. In cuius rei testimonium et memoriam 
solverunt a libro. Anno, quo supra, die vero tercia immediate post Exaltacio-
nem Crucem Sancte.

8 Zapiska datowana błędnie w tekście na 17 IX 1504 roku (wtorek po święcie 
Podwyższenia Krzyża Świętego). Daty tej nie można utrzymać, ponieważ w najbardziej 
zbliżonych chronologicznie zapiskach 77 z 14 XI 1503 roku (zanotowani są tu burmistrz 
i rajcy urzędujący w kadencji 1503/1504) oraz 78 z 21 I 1505 roku (kadencja 1504/1505) 
notowany jest inny skład rady miejskiej. Lista odnotowanych we wpisie urzędników 
odpowiada natomiast kadencji 1502/1503 (zap. 72, 73 i 74), stąd podany rok należy 
skorygować na 1503, kiedy to wtorek po święcie Podwyższenia Krzyża wypadał 19 IX.
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Jadwigi wdowy po nim, a także będą zobowiązani zapłacić z tego dziedzictwa  
6 grzywien dzieciom, po czym Jadwiga z mężem Jakubem powinni spokojnie 
i wieczyście dzierżyć rzeczone dziedzictwo oraz będą mogli je sprzedawać, 
dzielić, alienować, zgodnie z miejskim zwyczajem zamieniać i obracać na 
użytki, jakie uznają za najlepsze. Podobnie Jakub, rzeczony mąż uczciwej 
Jadwigi, po swojej śmierci, jeśliby dosięgła go wcześniej, powzdaje i niniej-
szym oprawia wspomniane dziedzictwo swojej prawowitej żonie Jadwidze  
i jej dziedzicom. Podobnie również jeśliby Jadwigę dosięgła śmierć, to ów 
mąż Jakub i jego dziedzice będą dzierżyć [to dziedzictwo] na wieki. Roku, 
jak wyżej [zapisano], w poniedziałek po Niedzieli Przewodniej Wielkanocy 
[12 IV].

84. Sprawa pomiędzy Maciejem Czekanowskim i uczciwą Anną 
Jajkową. Roku Pańskiego 1503 wobec nas Bartłomieja Jirzmana 

podówczas burmistrza i rajców, mianowicie Grzegorza Kędziorki, Stanisława 
Witrykusa, Wojciecha Woszczyny, Jana Wołka, Łukasza Mazurka itd., stanęła 
uczciwa Anna Jajkowa, zdrowa na umyśle i ciele, nie zmuszona, nie zniewo-
lona ani nie zwiedziona żadnym błędem, lecz ze swobodnej woli, sprzedała 
i powzdała oraz niniejszym zapisuje i powzdaje przezornemu Maciejowi 
Czekanowskiemu i jego prawdziwym spadkobiercom oraz prawowitym 
dziedzicom za 36 grzywien dom i dziedzictwo ze wszystkimi prawami oraz 
wolnościami, położony na rogu rynku obok Andrzeja Krasowskiego z jednej  
i ulicy Stokowej z drugiej strony, w takich granicach, jak rzeczone dziedzictwo 
kiedyś zostało wytyczone i założone, z dwoma kwartami (jedną swobodną  
i drugą kupioną, leżącymi i znajdującymi się pomiędzy kwartą Głuszka z jed-
nej i Guncerza z drugiej strony), aby [nabywca] je dzierżył, używał i obracał 
na użytki, jakie uzna za najlepsze. My zaś zasiadający w pełnym składzie 
rady, kierując się sprawiedliwością, dopuściliśmy proszone i postulowane 
sprzedaż, powzdanie i zapis oraz przyzwalamy pisarzowi na ich zapisanie  
w księdze miejskiej. Na której rzeczy świadectwo i pamięć zapłacili za [wpis 
do] księgi. Roku, jak wyżej [zapisano], we wtorek bezpośrednio po [święcie] 
Podwyższenia Krzyża Świętego [19 IX].
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[s. 63]

85. Anno Domini 15049 [!] coram nobis Mathia Cekanowsky protunc 
preconsule et consulibus, videlicet Bartholomeo Gierzman, Mar-

tino Pakvl, Luca, Alberto Woscyna, Johanne Myska, constitutus honestus 
Albertus reformavit et presentibus reformat, cum suorum amicorum salubri 
consilio, in hereditate sua, videlicet domo in acie prope valvam Calissiensem 
et Martinum sutorem domum ipsius sitam, tam longe et late, sicut ab antiquo 
predicta domus et hereditas est limitata, honeste Barbare, uxori sue legittime 
ac heredibus et legittimis successoribus suis, octo mercas comunis peccunie, 
numeri Polonicalis consueti, quadraginta octo grossos mercam in quamlibet 
computando, racione quatuor mercarum per ipsam Barbaram uxorem ipsius 
iam legittimam, importa(ta)rum et ecciam super maccello calciamentorum. 
Nos vero predicti consul cum consulibus pleno in consulatu residentes iuxta 
iusticiam et iura civilia prefatam inscripcionem et reformacionem admisimus 
in librum civilem inscribi, hanc obligacionem et reformacionem in omni he-
reditate sua legittima predicta iacenti, stanti et portanti, pro nunc habenti et 
in futurum aquirenti. Acta sunt hec anno, quo supra, die dominico, ipso die 
sancti Jacobi Maioris.